PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO

ERRATA  AO EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021
Processo Administrativo nº 9693/2020

Em razão da necessidade de alterações no anexo II do Edital, a Prefeitura Municipal de Quissamã, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, a alteração realizada no Edital de Tomada de Preços nº 002/2021, que trata da
Contratação de serviços de recuperação asfáltica com e/ou sem substituição do pavimento em trechos de estradas municipais.:

1 – Fica excluído, do Anexo II do Edital a Frase.

As empresas interessadas deverão comprovar a existência no seu quadro na data da licitação, de profissionais de nível superior
detentor de atestado de desempenho e com experiência na execução de obras e serviços compatíveis em características com o objeto desta
licitação. O referido profissional deverá estar relacionado como responsável técnico ou no quadro técnico da certidão de pessoa jurídica da
licitante, emitida pelo CREA. Os atestados deverão apresentar o registro CAT-CREA em nome da empresa e do profissional.

Quissamã (RJ), 27 de janeiro de 2021.

Donato Tavares de Souza
Presidente da Comissão Permanente de Licitação